

**PROTOKÓŁ 3/2020
Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W BYTOWIE
W DNIU 23.09.2020 r.**

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu, w posiedzeniu wzięło udział 6 członków PRRP, a także Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie Pan Janusz Wiczkowski, Zastępca Dyrektora Pan Stanisław Cieplik oraz pracownicy merytoryczni.

Na wstępie spotkania Przewodniczący PRRP Pan Jerzy Lewi Kiedrowski przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy.
2. Informacja na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy - stan na 31.08.2020 r.
3. Informacja o zmianie wysokości zasiłku dla osób bezrobotnych od 01 września 2020 r. i związanymi z tym konsekwencjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w podziale środków FP i EFS w 2020 r.
5. Wolne wnioski i dyskusja.
6. Zakończenie posiedzenia.

Wobec braku uwag Przewodniczący PRRP poddał pod głosowanie porządek obrad:

za - 6, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, nieobecnych - 4.

Wszyscy obecni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad PRRP.

W związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do pkt. 2 porządku obrad: **Informacji na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy – stan na 31.08.2020 r.**

O przedstawienie sytuacji na lokalnym rynku pracy został poproszony Dyrektor J. Wiczkowski. - Według stanu na 31 sierpnia 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bytowie wyniosła **3 036** osób. W porównaniu do miesiąca poprzedniego zmniejszyła się o 46 osób, tj. o 1,5%. Natomiast w stosunku do sierpnia 2019 roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych o 369 osób tj. o 13,8%. Istotne jest to, że zwiększyła się liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Pracodawcy poszukują pracowników, otwierają się nowe placówki handlowe, organizujemy giełdy pracy. Wszystko to wpływa na poprawę sytuacji na naszym rynku pracy. Trudno jednak przewidzieć jak ukształtuje się stan bezrobocia w kolejnych miesiącach w naszym powiecie, bo zależy to m.in. od sytuacji związanej z pandemią koronawirusa – mówił zebrany Janusz Wiczkowski.

Następnie Dyrektor przedstawił obecnym informację na temat środków, które zostały do tej pory wydatkowane w związku z COVID-19. – Dotychczas łącznie wydaliśmy kwotę **30 190,30 tys. zł**, w tym na pożyczki dla mikroprzedsiębiorców **16 745,20 tys. zł**, na dofinansowanie dla przedsiębiorców niezatrudniających pracowników **2 472,9 tys. zł**, na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców **10 790,3 tys. zł** oraz na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń dla organizacji pozarządowych **48,0 tys. zł**. W chwili obecnej nabór na ww. formy pomocy cały czas trwa, jednakże wpływających wniosków jest zdecydowanie mniej niż na początku pandemii. Nasza praca skupia się teraz przede wszystkim na rozliczaniu przedsiębiorców i pracodawców z zawartych umów – mówił J. Wiczkowski.

Wobec braku pytań Przewodniczący PRRP przeszedł do kolejnego punktu obrad, tj. **Informacji o zmianie wysokości zasiłku dla osób bezrobotnych od 1 września 2020 r. i związanymi z tym konsekwencjami.**

Informacji w tym temacie udzielił Dyrektor PUP. - Od 1 września wysokość zasiłku dla osób bezrobotnych wzrosła z 881,30 zł do 1 200 zł. Wraz ze wzrostem zasiłku została podniesiona wartość takich świadczeń jak: stypendium stażowe oraz szkoleniowe, refundacja kosztów opieki nad dzieckiem oraz wysokość dodatku aktywizacyjnego. Ponadto wzrosła wysokość świadczeń integracyjnych dla uczestników CIS i refundacji prac interwencyjnych. Powyższe zmiany w wysokości świadczeń dotyczą zarówno osób, które otrzymują świadczenia od początku września jak i osób, które miały przyznane te świadczenia wcześniej. Szczególnie cieszy nas wzrost wysokości stypendium stażowego, który będzie od teraz wynosił 1440 zł. Może dzięki tej zmianie więcej osób bezrobotnych będzie chętnych do odbycia stażu – mówił obecny Dyrektor.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do pkt. 4 porządku obrad: **podjęcia Uchwały Nr 4/2020 PRRP w Bytowie w sprawie:**

- **zatwierdzenia zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS w 2020 r.**

O przedstawienie tematu została poproszona pani Natalia Burandt, kierownik Działu Usług Rynku Pracy PUP w Bytowie. - Dzięki otrzymaniu dodatkowych środków z Rezerwy Ministra w wysokości 800,0 tys. zł na aktywizację zawodową osób bezrobotnych, mogliśmy dokonać przesunięć środków finansowych między zaplanowanymi działaniami w projektach. Największe zmiany w proponowanym przez nas podziale dotyczą zwiększenia środków na organizację prac interwencyjnych, robót publicznych, refundację kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz zwrot kosztów dojazdu do pracy. – mówiła Natalia Burandt.

Szczegółowa propozycja zmian podziału środków Funduszu Pracy i EFS na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2020 roku stanowi załącznik 1 do Uchwały Nr 4/2020 PRRP w Bytowie z dnia 23.09.2020 r.

Członkowie PRRP nie mieli uwag do przedstawionej propozycji wobec czego Przewodniczący PRRP poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr 4/2020 PRRP w Bytowie** w sprawie:

- **zatwierdzenia zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS w 2020 r.**

za - 6, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 4

Uchwała Nr 4/2020 PRRP w Bytowie opiniująca zmiany w podziale środków FP i EFS w 2020 r. podjęta została jednogłośnie, zgodnie z załącznikiem 1 do Uchwały.

Wobec braku dalszych uwag obrady zakończono.

Załączniki:

1. Lista obecności
2. Książeczka: „*Informacja na temat stanu bezrobocia na dzień 31.08.2020 r.*”
3. *Uchwała nr 4/2020 PRRP w Bytowie.*

Sporządziła: *Justyna Osińska*

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
Jerzy Lewi Kiedrowski